

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Abril |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>300.580.445</b>     | <b>305.045.189</b>     | <b>148.849.778</b>                |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 294.496.954            | 298.383.167            | 117.055.838                       |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 35.758                 | 35.758                 | 0                                 |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 2.719.690              | 2.719.690              | 1.777.301                         |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 2.583.708              | 2.583.708              | 1.355.068                         |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 744.325                | 744.325                | 28.645.933                        |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |                        | 578.531                | 15.638                            |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 10                     | 10                     | 0                                 |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>300.580.445</b>     | <b>305.045.189</b>     | <b>122.312.808</b>                |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 153.518.412            | 156.659.994            | 56.785.132                        |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 80.608.552             | 80.653.793             | 34.663.004                        |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 11.760                 | 11.760                 | 0                                 |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 63.799.917             | 64.496.807             | 21.543.693                        |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 2.098.599              | 2.098.599              | 303.034                           |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 543.195                | 1.089.246              | 43.165                            |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              |                        | 34.980                 | 17.172                            |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 10                     | 8.957.608                         |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>26.536.970</b>                 |